Типовая форма

__________________________________________________________________________________________________________________

Страница 1 к Договору №

ДОГОВОР  №

на сервис бытовой техники

г. Минск «___»__________202_г.

 ,
наименование юридического лица

именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице   ,

действующего на основании   , с одной стороны,

и
именуемое (ый) в дальнейшем Исполнитель,

в лице  ,

действующего на основании   , с другой стороны,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Исполнитель принимает на себя обязательства по проведению работ по обследованию(дефектации), доставке (при необходимости

ремонта Изделия в стационарных условиях Исполнителя),  ремонту (далее – работы) Изделий под товарным знаком ATLANT

именуемых в дальнейшем Изделия, а Заказчик обязуется оплатить и принять результат работы.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Производить работы в отношении Изделий, принадлежащих Заказчику, на основании заявок Заказчика.

2.1.2. Профессионально выполнять работы, обеспечивать высокую квалификацию персонала, привлеченного к обслуживанию и

ремонту Изделий, производить работы исправными приборами и инструментами.

2.1.3. Предоставлять право Заказчику на проведение проверки качества выполненных работ Исполнителем и обоснованности

предъявляемых к оплате документов.

2.1.4. Предоставлять за оплату Заказчику, по его заявке, подменное изделие на время нахождения Изделия Заказчика в

стационарных условиях Исполнителя. Цена на подменное Изделие устанавливается в соответствии с тарифами на оказание платных

услуг по сервису. Оплата подменного Изделия осуществляется Заказчиком в соответствии с п.3.3,3.4,3.6 настоящего Договора.

2.1.5. Обеспечить выполнение работ в течение 5(пяти) рабочих дней со дня поступления денежных средств по счет - фактуре на

расчетный счет Исполнителя (по месту эксплуатации, либо в стационарных условиях Исполнителя).

2.1.6. В случае отказа Исполнителя от проведения предоплаченных Заказчиком работ, за исключением случаев, предусмотренных

п.3.9 настоящего Договора,  Исполнитель осуществляет возврат предоплаты по настоящему договору в течение 30 (тридцати)

рабочих дней от даты зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.1.7. Возврат ошибочно перечисленной суммы на расчетный счет Исполнителя по настоящему договору осуществляется по

письменному обращению Заказчика в течение 30 (тридцати)  рабочих дней от даты поступления соответствующего обращения.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Своевременно производить оплату стоимости работ согласно пункта 3 данного Договора.

2.2.2. Создать условия для оперативного выполнения ремонтных работ в условленное время.

2.2.3. Заказчик и его персонал обязаны выполнять требования и следовать рекомендациям по правильной эксплуатации и хранению

Изделий, изложенных в руководстве по эксплуатации к Изделию.

3. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ ЗА ВЫПОЛНЕННЫЕ РАБОТЫ

3.1 Расчёт стоимости работ (обследование (дефектация), ремонт, транспортные расходы, доставка Изделия) производится на

основании расчет-обоснования по тарифам и прейскурантным ценам на запасные части действующим у Исполнителя на момент

оплаты.

3.2 Cумма Договора оговаривается согласно выставленной счет-фактуры , являющейся неотъемлемой частью настоящего

Договора.

3.3 Оплата производится путем банковского перевода по выставленной Исполнителем счёт-фактуре.

3.4 Форма оплаты- 100 % предоплата, в течение 10(десяти) рабочих дней от даты выставления счет-фактуры.

3.5 Допускается проведение обследования (дефектации) Изделий Заказчика без предварительной оплаты в случае отсутствия у

Заказчика просроченной задолженности перед Исполнителем за оказанные ранее услуги. Оплата за обследование (дефектацию) в

таких случаях осуществляется в течение 10 (десяти) рабочих дней от даты выставления счет-фактуры.
3.6 Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.7 После выполнения работ сторонами оформляется и подписывается акт сдачи-приемки выполненных работ .

3.8 Заказчик вправе досрочно отказаться от выполнения работ, оплатив Исполнителю фактически понесенные расходы

(обследование(дефектацию), транспортные расходы, доставку в сервисный центр,  использованные материалы и прочее).

3.9 Исполнитель,  после обследования Изделия (ий) , вправе отказать Заказчику в проведении ремонта, если по технологическим

и иным причинам (отсутствие у Заказчика возможности оформления электронной товарно-транспортной накладной на отгрузку

Изделия (ий) в адрес Исполнителя для целей ремонта в соответствии с нормами Указа Президента Республики Беларусь от

29.12.2020 г. № 496 «О прослеживаемости товаров», отсутствие запасных частей для ремонта Изделия (ий) других производителей

бытовой техники и пр.) ремонт Изделия (ий) произвести невозможно. В этом случае Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость

обследования (дефектации) Изделия (ий) и транспортные расходы.

                                                                                                                                                            Типовая форма

__________________________________________________________________________________________________________________

Страница 2 к Договору №

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора стороны несут ответственность в

соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь и условиями настоящего Договора.

4.2 Стороны не несут ответственность друг перед другом за неисполнение своих обязанностей по настоящему Договору, если их

неисполнение вызвано действием непреодолимой силы. О наступлении обстоятельств непреодолимой силы, предполагаемом сроке

их действия и прекращения сторона, для которой они наступили, извещает об этом другую сторону в письменной форме не позднее

10 (десяти) рабочих дней с момента их наступления, а также прекращения.

4.3 Выставление штрафных санкций является правом, а не обязанностью сторон.

 5. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

5.1          Стороны обязуются противостоять всем формам коррупции, включая вымогательство и взяточничество, и гарантируют, что

не допустят использования их работниками и (или) иными лицами, действующими от их имени и  (или) в их интересах, своего

служебного (должностного) положения и связанных с ним возможностей в целях противоправного получения или предложения

имущества или другой выгоды в виде работы, услуги, покровительства, обещания преимущества для себя или для третьих лиц, а

равно подкупа каких бы то ни было лиц путем предоставления им имущества или другой выгоды в виде работы, услуги,

покровительства, обещания преимущества для них или для третьих лиц с тем, чтобы они совершили действия или воздержались от

их совершения при исполнении своих должностных (трудовых) обязанностей, а также совершение указанных действий от имени или

в интересах сторон.

В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от коррупционных действий, другая Сторона вправе отказаться от

настоящего Договора в одностороннем порядке, направив соответствующее письменное уведомление первой Стороне. При этом

Сторона, направившая уведомление об одностороннем отказе от договора, освобождается от возмещения каких-либо убытков,

связанных с досрочным его расторжением.

Сторона, нарушившая антикоррупционные обязательства, предусмотренные настоящим пунктом, обязана возместить по требованию

другой Стороне возникшие у нее в результате этого документально подтвержденные убытки в соответствии с действующим

законодательством Республики Беларусь, а также выплатить штраф в размере 100 базовых величин. Штраф должен быть перечислен

не позднее 7 календарных дней от даты получения Стороной требования об его оплате, при этом, для расчета суммы штрафа

принимается размер базовой величины, установленный Советом Министров в Республике Беларусь на день уплаты штрафа.

 6. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

6.1 Гарантийные обязательства на отремонтированные Изделия предоставляются Исполнителем при условии соблюдения

Заказчиком условий, эксплуатации, транспортирования и хранения, указанных в руководстве по эксплуатации к Изделию.

6.2 Гарантийный срок эксплуатации отремонтированных холодильников/морозильников  предоставляется в соответствии с

требованиями СТБ 1365-2002, СТБ  59-2001.

6.3 Гарантийный срок эксплуатации отремонтированных стиральных автоматических машин   предоставляется в соответствии с

требованиями СТБ 1365-2002, СТБ 365-2001

6.4 Гарантийный срок эксплуатации отремонтированных плит электрических  предоставляется в соответствии с  требованиями

СТБ 1365-2002, СТБ 542-2002.

 7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1 Договор вступает в силу с момента  подписания его  обеими  сторонами и действует по   .

7.2 Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в том случае, если они совершены в письменной форме и

подписаны обеими сторонами.

7.3 Стороны договорились, что обмен сканированными копиями подписанного Договора, а также всех документов, связанных с

ним (дополнительные соглашения, счета-фактуры, акты выполненных работ, заявки и т.д.), по электронной почте признается

надлежащим и такие документы имеют полную юридическую силу до момента обмена сторонами оригиналами подписанных

документов.

7.4 Досрочное расторжение Договора может иметь место по согласованию обеих сторон в письменном виде.

7.5 В случае недостижения компромисса, все споры, разногласия или требования, которые могут возникнуть из настоящего

Договора или в связи с ним, в том числе связанные с его изменением, исполнением, расторжением, недействительностью или

толкованием, будут рассматриваться в экономическом суде г.Минска.

7.6 Стороны обязаны информировать друг друга об изменении адресов и других реквизитов.

7.7 Коммерческий займ является беспроцентным.

 8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Наименование

Юридический адрес

GLN                                                      4811159900006

Код УНН

Код предприятия по ОКПО

Код отрасли по ОКОНХ

Банковские реквизиты:

Наименование банка

Адрес банка

IBAN

BIC

GLN  склада                                         4811159900112

Адрес склада                                        220035 г. Минск, ул. Тимирязева, 15

                                                                                                                                                            Типовая форма

__________________________________________________________________________________________________________________

Страница 3 к Договору №

EDI-провайдер                                     ООО «Современные технологии торговли»

Телефон ответствен.лица

Факс

E-mail

ЗАКАЗЧИК:

Наименование

Юридический адрес

Фактический адрес

Почтовый адрес

GLN

Код УНН

Код предприятия по ОКПО

Банковские реквизиты:

Наименование банка

Адрес банка

IBAN

BIC

GLN  склада № 1

GLN  склада № 2

GLN  склада № 3

EDI-провайдер

Телефон

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК:

 ____________________  ____________________

М.П. М.П.

Исполнитель:

                  тел.